

Smlouva o dílo

MMK/SML/337/2019

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

1.1 statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu oprávněna: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb
na základě pověření ze dne 3. 1. 2019

zástupce pověřený jednáním ve věcech:
smluvních: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb
technických: Bc. Tomáš Trampler, Lumír Zabder, Odbor komunálních služeb,

reklamací: Pavla Surmařová, Odbor komunálních služeb,

IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

dále jen „objednatel“ na straně jedné a

1.2. K J K stavební údržba s.r.o.

se sídlem: Mickiewiczova 361/18, 733 01 Karviná - Mizerov
zapsáno: v OR u KS Ostrava, oddíl C, vložka 40708
zastoupena: Jeleň Česlav – jednatelem

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
technických: Jeleň Česlav

IČ: 26860732
DIČ: CZ26860732
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Článek 2

Předmět smlouvy a rozsah prací

2.1 Zhotovitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy zajistit pro objednatele výstavbu psího parku pod názvem „**ohrazení pro volný výběh psů – tzv. Psí park**“ a provést další činnosti, a to na pozemku parc. č. 1938/1, katastrální území Karviná-město, parcela se nachází ve vlastnictví statutárního města Karviné. Zhotovitel je povinen provést níže uvedené práce včetně nákupu materiálu:

a) Kácení dřevin (mapka kácených dřevin na leteckém snímku, příloha č. 1)

Rozhodnutí na kácení dřevin bylo vydáno pod spisovou značkou SMK/174318/2018 OSŽP/Lu. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s rozhodnutím SMK/174318/2018 OSŽP/Lu, jehož kopie bude předána osobně zhotoviteli. Kácené dřeviny jsou v terénu očíslovány v souladu s označením tabulky kácených dřevin. Součástí kácení bude likvidace dřevní hmoty a zajištění případného ornitologického posudku v areálu kácených dřevin, zda je možno práce provádět (závislost na klimatických podmínkách).

Ozn.	Druh dřeviny	Obvod kmene/způsob kácení
1	<i>Salix alba</i>	pata - 255 (1 - 170, 2 - 158)/ZP
2	<i>Salix alba</i>	125/NP
3	<i>Salix alba</i>	58/NP
4	<i>Salix alba</i>	pata - 145 (1 - 100, 2 - 100)/NP
6	<i>Salix alba</i>	150/ZP
7	<i>Salix alba</i>	115/NP
8	<i>Salix alba</i>	162/ZP
9	<i>Salix alba</i>	52/NP
10	<i>Salix alba</i>	73/NP
11	<i>Salix alba</i>	pata - 315 (1 - 110, 2 - 125, 3 - 129, 4 - 132)/ZP
12	<i>Salix alba</i>	72/NP
14	<i>Salix alba</i>	297/ZP
15	<i>Salix alba</i>	89/NP
16	<i>Salix alba</i>	pata - 285 (1 - 180, 2 - 140)/ZP
17	<i>Salix alba</i>	pata - 212 (1 - 112, 2 - 136)/ZP
18	<i>Salix alba</i>	252/ZP
19	<i>Alnus glutinosa</i>	pata - 143 (1 - 70, 2 - 91)/ZP
20	<i>Quercus robur</i>	54/NP
21	<i>Quercus robur</i>	48/NP
22	<i>Salix alba</i>	225/ZP
23	<i>Salix alba</i>	pata - 173 (1 - 67, 2 - 89, 3 - 102)/ZP
24	<i>Tilia cordata</i>	69/NP
	torza kmenů	10 ks do obvodu 80 cm

b) Frézování pařezů

Jedná se o odstranění pařezů frézováním do minimální hloubky 5 cm pod povrch terénu.

p.č.	Druh dřeviny	m ² pařezové plochy
1	<i>Salix alba</i>	(O 331,5) 0,87
2	<i>Salix alba</i>	(O 162,5) 0,21
3	<i>Salix alba</i>	(O 75,4) 0,05
4	<i>Salix alba</i>	(O 188,5) 0,28
6	<i>Salix alba</i>	(O 195) 0,30
7	<i>Salix alba</i>	(O 149,5) 0,18
8	<i>Salix alba</i>	(O 210,6) 0,35
9	<i>Salix alba</i>	(O 67,6) 0,04
10	<i>Salix alba</i>	(O 94,9) 0,07
11	<i>Salix alba</i>	(O 409,5) 1,33
12	<i>Salix alba</i>	(O 93,6) 0,07
13	<i>Salix alba</i>	(O 62,4) 0,03
14	<i>Salix alba</i>	(O 386,1) 1,19
15	<i>Salix alba</i>	(O 115,7) 0,11
16	<i>Salix alba</i>	(O 370,5) 1,09
17	<i>Salix alba</i>	(O 275,6) 0,60
18	<i>Salix alba</i>	(O 327,6) 0,85
19	<i>Alnus glutinosa</i>	(O 185,9) 0,28
20	<i>Quercus robur</i>	(O 70,2) 0,04
21	<i>Quercus robur</i>	(O 62,4) 0,03
22	<i>Salix alba</i>	(O 292,5) 0,68
23	<i>Salix alba</i>	(O 224,9) 0,40
24	<i>Tilia cordata</i>	(O 89,7) 0,06
	torza kmenů	(10 x 0,04 m ²) 0,4
		Celkem 9,51 m²

c) Odstranění náletů v zapojené ploše dřevin, ostatních samostatných dřevin obvodu pod 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí a ležících kmenů, větví (dále též „odstranění náletů“)

Jedná se o zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m². Zapojeným porostem dřevin se rozumí soubor dřevin, v němž se nadzemní části dřevin jednoho patra vzájemně dotýkají, prorůstají nebo překrývají, s výjimkou dřevin tvořících stromohadí, pokud obvod kmene jednotlivých dřevin měřený ve výšce 130 cm nad zemí nepřesahuje 80 cm. Jestliže některá z dřevin v souboru přesahuje uvedené rozměry, posuzuje se vždy jako jednotlivá dřevina. Kmínky budou seřezány na úroveň terénu a ošetřeny chemicky proti dalšímu obrůstání. Součástí prací bude likvidace dřevní hmoty.

Plocha s dřevinami bude ošetřena tak, aby všechny pařízky po odstraněných výmladcích a náletech byly srovnány s povrchem půdy (zabránění poranění psích tlap).

d) Ořezy dřevin

Jedná se o 10 stromů s průměrem kmene nad 30 cm, měřeným ve výšce 130 cm nad zemí, a výšky nad 10 m. Stromy budou objednatelem prací označeny v terénu. Bude se jednat o ořezy bezpečnostní a zdravotní včetně zajištění podchodných výšek dle arboristického standardu. Součástí prací bude likvidace dřevní hmoty.

e) Výsadba živého plotu

Výsadba živého plotu (30 bm) bude provedena za účelem odstínění od pozemku s parcelním číslem 1997/1 v katastrálním území Karviná-město. Bude se jednat o rostlinný druh *Carpinus betulus*, prostokořenná dřevina, velikost 100-120, 1+2, 2 x p (tříletý semenáč 2 x přesazovaný), výsadba do sponu, 4 ks/bm.

a) Výstavba ohrazení (situace stavby, příloha č. 2)

Celková délka obvodového oplocení 281 bm. Ohrazení bude provedeno z ocelových sloupků ukotvených do betonových patek v hloubce min. 1,0 m pod terénem, a to včetně podhrabových desek (2500 x 200 x 50 mm) a z ocelových dílců, vyplněných poplastovaným pletivem, šířky 2,5 m. Síla ocelového drátu 5 mm. Součástí stavby bude vstupní dvoukřídlá brána šířky 3,6 m (bude umožněn bezproblémový vjezd mechanizace pro údržbu plochy) a 2 ks branek o šířce 0,1 m. Stavba bude o maximální celkové výšce 2,0 m. Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno v situaci stavby.

Vnitřní ohrazení 46 bm, včetně 1 ks branky o šířce 1,0 m a 1 ks dvoukřídlé brány šířky 3,6 m. Provedení vnitřního ohrazení bude totožné s obvodovým ohrazením.

Součástí ohrazení bude vyrovnání terénu v místě trasy oplocení a případné založení travnaté plochy v těsné blízkosti ohrazení. Výkopky z instalace oplocení budou odstraněny, popřípadě použity k vyrovnání terénu.

a) Příprava staveniště – vjezd na stavbu

Vzhledem ke skutečnosti, že není k lokalitě vedena žádná přístupová komunikace, je zhotovitel nucen zajistit příjezd na stavbu tak, aby nedocházelo k poškozování povrchů a znečišťování přilehlých komunikací. Zhotovitel je povinen uvést povrchy do nezávadného stavu.

b) Zhotovení a instalace provozního řádu

Text provozního řádu je přílohou č. 3 smlouvy. Tabule bude zhotovena z plastu s povrchovou úpravou antivandal a připevněn na oplocení nerezovými šrouby. Písmo (styl) bude přizpůsobeno dobré a přehledné čitelnosti.

Výše uvedené činnosti uvedené pod písm. a) – h) dále označeny též jako dílo.

2.2 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět výše uvedené dílo a zavazuje se k těmto povinnostem:

- Dílo provádět na odborné zahradnické úrovni.
- Dodržovat technické normy a standardy, zejména:
 - ČSN 46 4902-1 – Výpěstky okrasných dřevin, všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti
 - Arboristické standardy Výsadba stromů SPPK A02 001:2012
 - ČSN 83 9021 – Rostliny a jejich výsadba
 - ČSN 83 9051 – Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy

o Arboristické standardy Řez stromů SPPK A02 002: 2013

- Práce provádět včetně likvidace rostlinných odřezků.
- Nebude docházet k poškozování okolních dřevin a znečišťování okolních travnatých a jezdových ploch.
- Prostranství bude uvedeno do nezávadného stavu.
- Zhotovitel prací si na vlastní náklady zajistí povolení ke vjezdům na přístupové chodníky a plochy pro pěší (Odbor komunálních služeb).
- Dodržovat pokyny objednatele, v případě nevhodnosti pokynu objednatele jej na toto upozornit.
- Dodržovat právní předpisy a tuto smlouvu.
- Dodržovat kvalitativní parametry vysazovaných dřevin (nákup prvotřídního materiálu).

Zhotovitel se zavazuje, že v udržovaných plochách nebudou zůstat vady (nedostatky) a nedodělky, sjednané dílo bude provádět řádně a včas.

Během provádění všech prací na staveništi je zhotovitel povinen zajistit bezpečný stav pracoviště. Na jakoukoliv nedostatečně únosnou plochu lze vstupovat až po zajištění bezpečného pohybu a práce. Činnost, materiál a stroje na stavbě nesmí ohrožovat bezpečnost osob na staveništi ani v jeho bezprostřední blízkosti.

Zhotovitel se zavazuje po každém provedení sjednaných částí díla nahlásit toto objednateli, a to vždy bezprostředně po ukončení prací.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací, přejímat a odsouhlasit provedení jednotlivých částí díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo dle povinností vyplývajících z této smlouvy nebo právních předpisů, je oprávněn žádat zhotovitele o odstranění zjištěných vad a nedodělků.

2.3 Zhotovitel odpovídá za bezvadnost a řádné provedení díla.

2.4 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti podnikatele s dostatečným limitem plnění a odpovídá objednateli i třetím osobám za škody, které při plnění díla dle této smlouvy způsobí. Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

Článek 3 **Místo a doba plnění**

3.1 Místem plnění je plocha uvedená v příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3.2 Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou do splnění všech práv a povinností z ní vyplývajících, s tím, že zhotovitel je povinen předat objednateli jednotlivé části díla bez vad a nedodělků takto:

2.a) kácení dřevin, frézování pařezů, odstranění náletů, ořezy dřevin: nejpozději do 14. 4. 2019,

2.b) výsadba živého plotu, výstavba ohrazení, příprava staveniště – vjezd na stavbu, zhotovení a instalace provozního řádu: nejpozději do konce června 2019. Tím nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za vady, záruce, náhrada škody, smluvní pokutě.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez

udání důvodu.

- 3.4 Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury déle než 30 dnů.
- 3.5 Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Po vypovězení smlouvy bude zhotoviteli vyplacena částka za práce, které zhotovitel provedl k poslednímu dni výpovědní lhůty.
- 3.6 Zhotovitel se zavazuje provádět příslušné části díla dle lhůt a klimatických podmínek. Po provedení příslušných částí díla je objednatel povinen jednotlivé části díla převzít, pokud nebudou vykazovat vady nebo nedodělky. Vykazuje-li dílo nebo jeho část vady či nedodělky, je objednatel oprávněn odmítnout jeho převzetí. Dílo či jeho část vykazuje vady, zejména není-li v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, pokyny objednatele nebo ČSN. Předání a převzetí se uskuteční v místě plnění. Předání a převzetí, jehož součástí je vytknutí případných vad a nedodělků se zaznamená v zápise – protokole o předání a převzetí, který musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje, v případě vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, ve lhůtě stanovené objednatelem zjištěné vady a nedodělky odstranit, nestanoví-li objednatel jinak.
- 3.7 Zhotovitel se zavazuje průběžně vést Deník provedených prací. Objednatel je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy.

Článek 4

Cena za práce

- 4.1 Cena za řádně provedenou část díla uvedenou v čl. 3 odst. 3.2 písm. a) této smlouvy je stanovena dohodou a činí za kácení dřevin, frézování pařezů, odstranění náletů, ořezy dřevin:
Cena bez DPH: **396.047,-**
slovy: třístadevadesátšesttisícčtyřicetsedm

Cena za řádně provedenou část díla uvedenou v čl. 3 odst. 3.2 písm. b) této smlouvy je stanovena dohodou a činí za výsadbu živého plotu, výstavbu ohrazení, přípravu staveniště – vjezd na stavbu, zhotovení a instalaci provozního řádu:

Cena bez DPH: **577.052,-**
slovy: pětsetsedmdesátšesttisícpadesát dva

Cena celkem bez DPH: 973.099,-
slovy: devětsetsedmdesátšesttisícdevadesátdevět

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

- 4.2 Sjednaná cena je cena pevná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli zálohy.
- 4.3 Zhotovitel vystaví objednateli faktury za provedené práce takto:
- po převzetí částí díla uvedených v čl. 3 odst. 3.2 písm. a) bez vad a nedodělků objednatelem,
 - po převzetí částí díla uvedených v čl. 3 odst. 3.2 písm. b) bez vad a nedodělků

objednatelem.

Zhotovitel je povinen vystavit poslední fakturu v příslušném roce nejpozději do 15. července, a to maximálně do částky dle článku 4 odst. 4.1 této smlouvy.

- 4.4 Fakturované práce budou oceněny podle cen uvedených v rozpočtu, který je přílohou č. 4 této smlouvy.
- 4.5 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. a musí obsahovat soupis provedených prací. V případě, že faktura nebude obsahovat některé povinné nebo dohodnuté náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání faktury zpět zhotoviteli přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nové faktury objednateli.
- 4.6 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.
- 4.7 Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury objednateli.
- 4.8 Smluvní strany se dohodly, že faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
- 4.9 Smluvní strany se dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

Článek 5 Další ujednání

- 5.1 Objednatel zkontroluje kvalitu provedených prací a plnění smluvních podmínek a povinností.
- 5.2 Bude-li dílo v záruční době, vykazovat vady či nedodělky, bude objednatel nedodělek či vadu reklamovat u zhotovitele tak, že neprodleně písemně oznámí nedodělek či vadu zhotoviteli a popíše ji. Zhotovitel se zavazuje bezplatně a urychleně odstranit vadu či nedodělek, a to ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy byly vada či nedodělek zhotoviteli oznámeny, nestanoví-li objednatel jinak.
- 5.3 Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 5 let od převzetí objednatelem.
- 5.4 Smluvní strany se dohodly, že dílo či jeho část je provedeno, je-li dokončeno a předáno bez vad a nedodělků objednateli.

Článek 6 Sankce

- 6.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla či jeho části bez vad a nedodělků objednateli dle čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 700,00 Kč za každý den prodlení s předáním díla nebo jeho části
objednateli.

- 6.2 V případě, že zhotovitel nedodrží jakoukoliv jinou povinnost vyplývající z této smlouvy, než je uvedeno v čl. 6 odst. 6.1 nebo odst. 6.3 této smlouvy, může objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý případ porušení povinnosti.
- 6.3 V případě, že zhotovitel v záruční době ve stanovené lhůtě neodstraní vadu či nedodělek, může objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 600,00 Kč za každý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady či nedodětku.
- 6.4 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 6.5 Smluvní strany se dohodly, že vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím uhrazením není dotčen nárok na náhradu škody, a to v plné výši. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.

Článek 7

Jiná ujednání

- 7.1 Dílo musí být provedeno na odborné, kvalitní zahradnické úrovni. Případné poškození dřevin a ostatní zeleně provedené neodborným zásahem bude v plné míře hradit zhotovitel.
- 7.2 Jestliže při provádění díla zhotovitel narazí na překážky, které by mu bránily v provádění prací, nahlásí to ihned objednateli a smluvní strany se dohodnou na odstranění překážek. Zhotovitel je povinen dodržet všechny pokyny zástupců objednatele.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

- 8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 8.2 Změny k této smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.
- 8.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.
- 8.4 Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné vůle připojují níže své podpisy.
- 8.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 8.6 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná.

- 8.7. V případě, že má zhotovitel za to, že v rámci podání nabídky na veřejnou zakázku poskytuje objednateli obchodní tajemství, je zhotovitel povinen označit informaci za obchodní tajemství již v okamžiku podání nabídky objednateli.
- 8.8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 8.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.

Příloha smlouvy:

- Mapka kácených dřevin na leteckém snímku (příloha č. 1).
- Situace stavby (příloha č. 2).
- Provozní řád (příloha č. 3)
- Rozpočet (příloha č. 4)

V Karviné dne: 27. 03. 2019
Objednatel:

V Karviné dne: 27. 03. 2019
Zhotovitel:

.....
za objednatele:
Ing. Jana Maierová
vedoucí odboru

.....
za zhotovitele:
Jeleň Česlav
jednatel

Příloha č. 3 – PROVOZNÍ ŘÁD

PROVOZNÍ ŘÁD PSÍHO PARKU

Vážení návštěvníci,

pro příjemný a bezpečný pobyt, Vás žádáme, o dodržování podmínek provozního řádu, který je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele. Park je určen primárně k zajištění chráněného výběhu psů. Znečištění vybavení a prostranství je trestné. Bude-li prokázáno úmyslné ničení majetku, bude náhrada škody vymáhána na osobě, která toto ničení způsobila.

Základní pravidla a povinnosti:

- Respektovat Provozní řád parku.
- V areálu parku si každý zodpovídá za svého či svěřeného psa sám, a to i za škody jím způsobené.
- Do areálu parku je povolen vstup pouze zdravým psům, kteří nejeví známky nemoci a mají platné očkování, především proti vzteklině.
- Chovat se tak, aby neohrožoval sám sebe ani jiné návštěvníky parku.
- Volně pobíhající psi nesmí narušovat výcvik ostatních.
- Psi nemusí být opatřeni náhubkem, pokud nepředstavují riziko zranění pro jiného psa. V případě agresivního chování Vašeho psa, je nutno opatřit psa náhubkem, a to po celý čas pobytu v parku.
- Při pohybu v areálu parku se majitel (odpovědná osoba) chová k psovi ohleduplně, psa nepřetěžuje, netýrá ho. V opačném případě má provozovatelem pověřená osoba právo vyloučit tuto osobu z areálu parku.
- Dodržovat pořádek, čistotu, bezpečnost a pravidla slušného chování. Je povinností majitele (odpovědné osoby) uklidit psí exkrementy. K dispozici jsou sáčky na psí exkrementy.
- Provozovatel neručí za ztrátu či odcizení věcí ve vlastnictví majitele (odpovědné osoby).
- Zákaz poškozování oploceného areálu parku, odkládání odpadků mimo místa tomu určená.
- Zákaz kouření, konzumace alkoholu a jiných omamných toxických a psychotropních látek.
- Zákaz provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo zásahy na vybavení areálu parku.
- Zákaz nošení střelných zbraní, výbušnin, pyrotechniky, hořlavín všeho druhu, nebezpečných látek všeho druhu, ostrých či skleněných předmětů.

UŽÍVÁNÍ PARKU JE DOBROVOLNÉ A POUZE NA VLASTNÍ NEBEZBEČÍ

Pokud se setkáte s poškozováním zařízení, oznamte to prosím neprodleně Městské policii tel.:

[redacted]

Jakékoliv způsobené i nezaviněné škody oznamte v průběhu úředních hodin Magistrátu města Karviné na tel.:

[redacted]

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
POLICIE ČR 158
HASIČI 150

Provozovatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

p.č.	druh dřeviny	obvod kmene/plocha 'cm'	zásah	cena kácení dřeviny bez DPH	cena kácení dřeviny vč. DPH
1	Salix Alba	pata - 255 (1 - 170, 2 - 158)	kácení ztížené	18 000,00 Kč	21 780,00 Kč
2	Salix Alba	125	kácení normální	3 200,00 Kč	3 872,00 Kč
3	Salix Alba	58	kácení normální	2 800,00 Kč	3 388,00 Kč
4	Salix Alba	pata - 145 (1 - 100, 2 - 100)	kácení normální	4 800,00 Kč	5 808,00 Kč
6	Salix Alba	150	kácení ztížené	5 500,00 Kč	6 655,00 Kč
7	Salix Alba	115	kácení normální	6 500,00 Kč	7 865,00 Kč
8	Salix Alba	162	kácení ztížené	7 800,00 Kč	9 438,00 Kč
9	Salix Alba	52	kácení normální	1 800,00 Kč	2 178,00 Kč
10	Salix Alba	73	kácení normální	2 800,00 Kč	3 388,00 Kč
11	Salix Alba	pata - 315 (1 - 110, 2 - 125, 3 - 129, 4 - 132)	kácení ztížené	40 400,00 Kč	48 884,00 Kč
12	Salix Alba	72	kácení normální	2 800,00 Kč	3 388,00 Kč
14	Salix Alba	297	kácení ztížené	8 500,00 Kč	10 285,00 Kč
15	Salix Alba	89	kácení normální	3 500,00 Kč	4 235,00 Kč
16	Salix Alba	pata - 285 (1 - 180, 2 - 140)	kácení ztížené	22 000,00 Kč	26 620,00 Kč
17	Salix Alba	pata - 212 (1 - 112, 2 - 136)	kácení ztížené	18 500,00 Kč	22 385,00 Kč
18	Salix Alba	252	kácení ztížené	8 500,00 Kč	10 285,00 Kč
19	Alnus Glumosa	pata - 143 (1 - 70, 2 - 91)	kácení ztížené	16 800,00 Kč	20 328,00 Kč
20	Quercus robur	54	kácení normální	1 780,00 Kč	2 153,80 Kč
21	Quercus robur	48	kácení normální	1 600,00 Kč	1 936,00 Kč
22	Salix Alba	225	kácení ztížené	9 800,00 Kč	11 858,00 Kč
23	Salix Alba	pata - 173 (1 - 67, 2 - 89, 3 - 102)	kácení ztížené	22 300,00 Kč	26 983,00 Kč
24	Tilia Cordata	69	kácení normální	2 650,00 Kč	3 206,50 Kč
	10 ks - torza kmenů	do 80	kácení normální	2 300,00 Kč	2 783,00 Kč
	Celková cena			214 630,00 Kč	259 702,30 Kč

Trvale zapojený porost	mj	cena/mj	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Odstranění náletů v zapojené ploše dřeviny, ostatních samostatných dřevin obvodu pod 80 cm měřeno ve výšce 130 cm nad zemí a ležících kmenů, větví + chemické ošetření proti dalšímu nárůstu náletů a výmlatků	jednotková cena	129 250,00 Kč	129 250,00 Kč	156 392,50 Kč
Ornitologické posouzení	jednotková cena	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	12 100,00 Kč
Celková cena			139 250,00 Kč	168 492,50 Kč

* Jedná se o zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m². Zapojeným porostem dřevin se rozumí soubor dřevin, v němž se nadzemní části dřevin jedínoho patra vzájemně dotýkají, prorůstají nebo překrývají, s výjimkou dřevin tvořících stromoadí, pokud obvod kmene jednotlivých dřevin měřený ve výšce 130 cm nad zemí nepřesahuje 80 cm. Jestliže některé z dřevin v souboru přesahují uvedené rozměry, posuzuje se vždy jako jednotlivá dřevina. Kmenky budou ošetřeny na úroveň terénu a ošetřeny chemicky proti dalšímu obrůstání. Součástí práce bude likvidace dřevinní hmoty.

* Pro určení jednotkové ceny nutno osobně sblédnout současný stav.

* Plocha s dřevinami bude ošetřena tak, aby všechny porosty po odstranění výmladků a náletů byly stovány s povrchem půdy (zabránění poranění psích tlap).

* Ornitologické posouzení je nutno zapřít do stavebního deníku a postupovat dle platného rozhodnutí ke kácení dřevin

Arboristický zásah	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Ořez dřevin	ks	2 600,00 Kč	10	26 000,00 Kč	31 460,00 Kč
Celková cena				26 000,00 Kč	31 460,00 Kč

* Jedná se o provedení bezpečnostního a zdravotního řezu včetně zajištění padčhodových výšek.

* Včetně likvidace dřevinní hmoty.

* Stromy s průměrem kmene nad 30 cm, měřeným ve výšce 130 cm nad zemí, výšky nad 10m

Objekt	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Odstranění pařezů	m ²	1 700,00 Kč	9,51	16 167,00 Kč	19 562,07 Kč
Celková cena				16 167,00 Kč	19 562,07 Kč

* Jedná se o odstranění pařezů řezováním do minimální hloubky 5 cm pod povrch terénu.

Objekt	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Ohrazení					
Dodání plotových panelů 2000 x 2500 mm síla drátu 5 mm včetně sloupků	mb	650,00 Kč	316,8	205 920,00 Kč	249 163,20 Kč
Podtrabové desky 2500 x 200 x 50 mm	ks	520,00 Kč	127	66 040,00 Kč	79 908,40 Kč
Branka šíře 1000 mm	ks	9 800,00 Kč	3	29 400,00 Kč	35 574,00 Kč
Brána dvoukřídlá šíře 3600 mm	ks	20 400,00 Kč	2	40 800,00 Kč	49 368,00 Kč
Práce – betonování sloupků (hloubka min. 1000 mm), usazení podtrabových desek a plotu, usazení branek a brán	mb	540,00 Kč	327	176 580,00 Kč	213 661,80 Kč
Celková cena				518 740,00 Kč	627 675,40 Kč

* Součástí ohrazení bude vyrovnání terénu v místě trasy oplocení a případné založení travnaté plochy. Výkopy z instalace oplocení budou odstraněny, popřípadě použity k vyrovnání terénu.

Objekt	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Úprava terénu					
Připrava pracoviště - příjezd na stavbu	mb	150,00 Kč	100	15 000,00 Kč	18 150,00 Kč
Celková cena				15 000,00 Kč	18 150,00 Kč

Objekt	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Výsadba keřů - PRÁCE					
998 23-1311 - Přesun hmot pro sádkovnické úpravy (30 x 0,8 x 0,2 = 4,8 m ³) zemina keřc (800 kg/tuna substrátu)	t	1 200,00 Kč	3,84	4 608,00 Kč	5 575,68 Kč
998 23 1311 - Přesun 2,4 m ³ mulčovací kůry ve vrstvě 10 cm (250 kg/tuna)	t	2 800,00 Kč	0,60	1 680,00 Kč	2 032,80 Kč
183 10-4232 - Hloubení rýh pro vysazování rostlin s výměnou půdy na 50% šířky přes 60 do 80 cm, hl. do 60 cm	m	150,00 Kč	30,00	4 500,00 Kč	5 445,00 Kč
184 10-2211 - Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jámky se zalitím	kus	45,00 Kč	170,00	5 400,00 Kč	6 534,00 Kč
184 92-1093 - Mulčování výsadeb 30 x 0,8 m	m ²	60,00 Kč	24,00	1 440,00 Kč	1 742,40 Kč
185 85-1111 - Dovozy vody do 6 000 m (keř 10l)	m ³	2 000,00 Kč	1,20	2 400,00 Kč	2 904,00 Kč
185 80-4311 - Zalití rostlin vodou do 20 m ²	m ³	300,00 Kč	1,20	360,00 Kč	435,60 Kč
185 80 4311 - Vodné (pitná voda)	m ³	95,00 Kč	1,20	114,00 Kč	137,94 Kč
Celková cena				20 502,00 Kč	24 807,42 Kč

* Nedílnou součástí prací je odvoz přebytečných výkopků zemin z výsadebých jam a manipulace s dřevinami (dopravné, skládkné).

Výsadba keřů - MATERIÁL	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Substrát pro výsadbu dřevin	jednotková cena	8 200,00 Kč	4,8 m ³	8 200,00 Kč	9 922,00 Kč
Mulčovací kůra pro dřeviny (10 cm vrstva)	jednotková cena	1 800,00 Kč	2,4 m ³	1 800,00 Kč	2 178,00 Kč
Tablety Silvamix 6 ks/bm	jednotková cena	1 800,00 Kč	180 ks	1 800,00 Kč	2 178,00 Kč
Hydrojel (800 g/m ³)	jednotková cena	820,00 Kč	3,84 Kg	820,00 Kč	992,20 Kč
Carpinus betulus	jednotková cena	7 890,00 Kč	120 ks/100-120 cm, prostokořený, 1+2, 2xp (délka 30 mb)	7 890,00 Kč	9 546,90 Kč
CELKOVÁ CENA				20 510,00 Kč	24 817,10 Kč

Mobilizace	mj	cena/mj	počet	celková cena/kč bez DPH	celková cena/kč vč. DPH
Plastový provozní řád (povrchová úprava antiviandál) včetně montáže	ks	2 300,00 Kč	1	2 300,00 Kč	2 783,00 Kč
CELKOVÁ CENA				2 300,00 Kč	2 783,00 Kč

Celková cena bez DPH	973 099,00 Kč
Celková cena vč. DPH	1 177 449,79 Kč